
 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

 

PORTARIA N° 8.264, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 93/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 93/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

A D 

TALENTOS E 

SOLUCOES 

LTDA 

1 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 15 LITROS, 

PODENDO VARIAR 10% PARA MAIS OU  PARA MENOS 

EM SUA CAPACIDADE MÁXIMA, COM TAMPA, TRAVAS 

DOS DOIS LADOS, TRANSPARENTE, RESISTENTE.  

UNIN

JET 

50,00 37,29 

A D 

TALENTOS E 

SOLUCOES 

LTDA 

2 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 25 LITROS, 

PODENDO VARIAR 10% PARA MAIS OU  PARA MENOS 

EM SUA CAPACIDADE MÁXIMA, COM TAMPA, TRAVAS 

DOS DOIS LADOS, TRANSPARENTE, RESISTENTE.  

UNIN

JET 

50,00 51,00 

A D 

TALENTOS E 

SOLUCOES 

LTDA 

3 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 50 LITROS, 

PODENDO VARIAR 10% PARA MAIS OU PARA MENOS 

EM SUA CAPACIDADE MÁXIMA, COM TAMPA, TRAVAS 

DOS DOIS LADOS, TRANSPARENTE, RESISTENTE.  

UNIN

JET 

50,00 79,90 

A D 

TALENTOS E 

SOLUCOES 

LTDA 

4 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 7 LITROS, PODENDO 

VARIAR 10% PARA MAIS OU   PARA MENOS EM SUA 

CAPACIDADE MÁXIMA, COM TAMPA, TRAVAS DOS 

DOIS LADOS, TRANSPARENTE, RESISTENTE.  

UNIN

JET 

50,00 24,78 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 MALETA ORGANIZADORA DE MATERIAIS DE 

PRIMEIROS SOCORROS, DE ALTA  DURABILIDADE E 

RESISTENTE CINTA IMPACTOS. ESTOJO COM TRÊS 

BANDEJAS ARTICULADAS COM DIVISÓRIAS E TAMPA 

NA BANDEJA SUPERIOR. APRESENTA ALÇA PARA 

CADEADO. DIMENSÕES APROXIMADAS 37 X 19X 19 CM, 

COR BRANCA E ALÇA VERMELHA DE MATERIAL 

POLIPROPILENO.  

NITR

ON 

4,00 124,00 

A D 

TALENTOS E 

SOLUCOES 

LTDA 

14 TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA, COM 

RELÓGIO E SENSOR INTERNO E  EXTERNO.  

UNIN

JET 

120,00 42,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 93/2022, é de R$ 15.184,50 

(Quinze Mil, Cento e Oitenta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono trinta e um dias de outubro de 2022 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


